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Uppmuntra ungdomar till uppfinningar
 
Än är det tid kvar att lämna in bidrag till Sveriges största uppfinnartävling  
för elever som går på högstadiet. Peppa ungdomar i din närhet att vara  
med i Finn upp. Teknisk pryl, rolig tjänst eller social uppfinning – allt är 
välkommet. Den 1 februari är sista inlämningsdagen.

Ungdomar som går på högstadiet har större potential än många vuxna inser. Arrangörerna av 
uppfinnartävlingen Finn upp vet att ungas idéer och uppfinningar håller hög klass. 

- Det är viktigt att både föräldrarna och skolan pushar på och ger ungdomarna det stöd de behöver 
för att våga uttrycka sina idéer. Se till att ungdomarna tar chansen nu och anmäler sig, än är det 
några dagar kvar, säger Sofia Talborn Björkvi, verksamhetsansvarig för Finn upp.

Även om Finn upp är en uppfinnartävling så behöver bidragen inte vara tekniska uppfinningar. Det kan 
också handla om nya tjänster som nya mobilapplikationer, till exempel appar och spel, eller sociala 
uppfinningar. Tävlingen som startades av Ingenjörsamfundet för över 30 år sedan, har genom åren 
tagit emot mer än 48 000 idéer. De flesta är lösningar på enkla vardagsproblem.

Sofias tips till föräldrar och lärare som vill uppmuntra unga att hitta på nya saker:

- Ställ tusentals frågor om uppfinningen. Det hjälper till att beskriva idéen så att juryn fattar vad det är. 
Om juryn inte förstår vad det är, är risken att idén snabbt gallras bort och det vore synd.

I år satsar Finn upp extra mycket på webben. Ungdomar med bra idéer kan själva eller tillsammans 
med kompisar vara med i tävlingen. Alla uppfinningar skickas in via webben genom att registrera sin 
uppfinning och ladda upp bilder, ritningar och filmer. Nytt för i år är även de regionala semifinalerna i 
bland annat Stockholm, Västerbotten och Västra Götaland.

Ungdomar som varit med tidigare år berättar att de fått ett minne för livet. Och för en del har Finn upp 
haft inflytande över deras framtida yrkesval. I den nya läroplanen för grundskolan står det att skolan 
ska stimulera elevernas kreativitet, nyfikenhet och självförtroende, och vilja att prova egna idéer och 
lösa problem.

- Ungdomar är entreprenöriella. Finn upp stöder och förstärker sådana egenskaper. När unga får hålla 
på med egna projekt blir de motiverade och växer som personer, avslutar Sofia.

Läs mer på www.finnupp.se 
 
Vill du veta mer om Finn upp eller komma i kontakt med en skola? 
Sofia Talborn Björkvi, verksamhetsansvarig Finn upp 
Tel 070-750 70 14, sofia@finnupp.se

Caroline Mårtenson, presskontakt, Ingenjörsamfundet 
Tel 070-740 90 52, caroline.martenson@ingenjorsamfundet.se

Finn upp, Ingenjörsamfundets satsning på ung idékraft, är ett inspirerande pedagogiskt verktyg för lärare och elever i skolår 6 till 9 som vill väcka 

elevernas lust att upptäcka, tänka fritt och kreativt för att hitta lösningar på problem som engagerar dem. Finn upp arbetar, sedan starten 1979, för 

att stimulera ungdomars kreativitet och ökat intresse för naturvetenskap och teknik genom att eleverna får ta fram och utveckla egna idéer inom sina 

intresseområden. Vart tredje år arrangerar Finn upp Sveriges största uppfinnartävling. Finn upp finansieras av Utbildningsdepartementet via Skolverket 

samt Ericsson AB som är huvudsponsor till Finn upp.


